
                                      

 

 

Mötesanteckningar Los 23092 

Plats: Los Skolas matsal 

 Mötet börjar med fika och välkomnande 

 Roland Hamlin (projektutvecklare) berättar om projektet ”Service på Landsbygd” som syftar 

till att utveckla servicen i glesbefolkade områden. Det vill säga områden som ligger i 

kommunen och utanför tätorterna Ljusdal, Färila och Järvsö. Det finns ingen avgränsning.  

 

 Information från kommunen:  

-Civis- Kommunens app för att nå ut med samhällsinformation. Ladda gärna ner den om man inte 

gjort det 

-Evenemangskalendern- har ni något evenemang så lägg gärna in det här. Det går även att koppla 

kalendern till Civis-appen.  

 Simon Rosell (etableringssamordnare) berättar om utvecklingsprojekt. 

Han informerar om kommunens nya översiktsplan som är viktig del i kommunens utveckling. 

Vill gärna ha er hjälp att utveckla den genom att svara på enkäten som ligger ute på Ljusdals 

kommuns hemsida. Översiktsplanen beräknas vara klar vid årsskiftet 24/25.  

Enkäten: https://survey123.arcgis.com/share/b1252dcb499748408b19c037316d4b78 

 

 Caroline Westblom (miljöstrateg) Berättar om Miljöprogrammet som är nytt för Ljusdals 

kommun som har sin utgångspunkt och planeras utifrån Agenda 2030. Miljöprogrammet 

berör klimat/energifrågan, vattenfrågor och biologisk mångfald .Möjligheten kommer finnas 

att inkomma med synpunkter, hållutkik på kommunens hemsida framöver för mer 

information. Miljöprogrammet beräknas vara färdigställt under 2024. 

 

 Anna Franzen- (Äldrekonsulent) Arbetar med uppsökande verksamhet för kommunens äldre 

och som inte har någon kontakt med äldreomsorgen ex hemtjänst. Just nu är hon på 

hembesök för de som är kring 90-år. Vet ni om någon som har behov av ett besök kontakta 

gärna Anna. I Los har det även startats upp seniorträffar. 

 

 Therése Åhlström (kommunvägledare) Arbetar på kommunens kontaktcenter för att 

förbättra servicen in till kommunen via växel och reception. Man ska kunna ringa 0651-18000 

och därifrån bli lotsad till rätt person och få sitt ärende löst så snart som möjligt.  

 

 Torleif Bakke (Fritidschef) Tycker att ni ska var stolta över det som ni gör i Los. I Los finns det 

många möjligheter att ha en aktiv fritid. Furubacken, Elljusspår, Fiske, MTB. 

Vandringsgruppen gör ett jättefint jobb att sköta lederna. Gällande badplatser finns det 65 st 

i kommunen varav 5 st som kommunen ansvarar för.  Kommunen har ordnat sarg till isbanan 

men har inget ansvar för att spola och underhålla själva isbanan.  

https://survey123.arcgis.com/share/b1252dcb499748408b19c037316d4b78


 

 Önskemål från Hembygdsföreningen i Fågelsjö att utveckla badplatsen. Möte har genomförts 

på plats tillsammans med Fritidsenheten. Dokumentation finns. 

 Torleif tipsar om Inventariebidrag för föreningar - ring kansliet ( via 18000) för att får hjälp 

att ansöka om bidraget. Har ni frågor och funderingar så kommer Fritidsenheten gärna till 

Los och ses på plats. 

 

Frågestund 

 Plan på utegym i Fågelsjö? 

Svar på plats från Torleif Bakke: Inga planer nu.  

Vägar/hastighetsbegränsningar 

 I Orsa Finnmark vill man ha bättre gatubelysning och sänkt hastighet. 

 Funderingar kring hastighetsbegränsningar genom Los 

Gällande hastighetsbegränsningar är det inte kommunens ansvar och kan inte ta beslut i 

trafikfrågor och vägfrågor utan det är Trafikverkets ansvar.  Simon Rosell för kommunens 

talan i dialogmöten med Trafikverket. 

Det finns hastighetsmätande skyltar som kommunen köpt in och som kan vara ett 

alternativ för att sänka hastigheten genom Los. Simon Rosell kontaktar gatuchef Anders 

Berg angående att testa detta.  

 Gällande gång och cykelvägen; kommunen får inte finansiera inom vägområdet. Förslag 

är att titta på att dra om gångbanan. Simon Rosell kontaktar Anders Berg.  

Skyltning 

 Det finns inaktuella skyltar efter vägen. Vad görs åt det?  

Svar på plats från Simon Rosell: Kommunen ansvarar inte för skyltning. Alla företagare ska ta 

eget ansvar för att skyltar tas bort. Kommunen skyltar bara efter kommunala vägar och 

trafikverket skyltar efter de andra. 

Tips är att bilda en Skyltgrupp- Simon hjälper gärna till att se över men driver inte frågorna.  

 

Bostadssituationen 

 Varför hyr inte Ljusdalshem ut lägenheter i Los? Finns det någon plan över hur man ska 

utveckla området? 

Frågan tas med till Ljusdalshem. 

  

Gata/park  

 Hur tänker man med vaktmästartjänsterna? Frågan tas med tillbaka för att skickas till Anders 

Berg (gatu/parkchef) 

 

 



 

Lokal återvinningscentral  

 Går det att få en lokal återvinningscentral för att slippa åka hela vägen från Los till 

Åkerslund?  

Ljusdals energi ansvarar för renhållningen. Caroline Westblom tar med sig frågan tillbaka.  

Laddstolpar? 

 Ljusdals kommer inte bygga ut några laddstolpar. Utan vill låta marknaden styra. Kommunen 

är välvilligt inställd att upplåta mark till detta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


